
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: CATALDI Maria 
Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Francavilla Marittima 
 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SETTORE TECNICO E LAVORI PUBBLICI 
N.303 DEL09/08/2024  /  REG.GEN. N. 407 DEL 09/08/2024 

 
OGGETTO: 
Contratto di conferimento incarico di lavoro autonomo, di cui al Decreto del 
Direttore dell'Agenzia per la Coesione Territoriale, n. 107 del 8 giugno 2018, 
stipulato con l’Ing. Giuseppe Lucente in data 01/12/2022 validità 36 mesi. Presa atto 
relazione bimestrale sulle attività svolte nel bimestre dal 01/06/2024 al 31/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CUP: E99J21007460005  
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 16 del 08/08/2024 Prot. n. 5465, con il quale il sottoscritto Geom. 
Francesco Praino veniva nominato Responsabile del Servizio Tecnico Comunale; 
 
Premesso che: con Delibera di Giunta Comunale n. 103 del 10/08/2022, avente ad oggetto “Atto di 
indirizzo, per l'avvio della procedura per la selezione di risorse ai sensi dell'art. 11 del D.L. n. 36 del 
30 aprile 2022 convertito con modificazioni con Legge n. 79 del 29 giugno 2022 - Selezione della 
risorsa umana e conseguente stipula del contratto di collaborazione ai sensi dell'articolo 7, commi 6 
e 6-bis, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con soggetti in possesso della seguente 
professionalità tecnica: Personale non dirigenziale di categoria D1- posizione economica D1 di 
esperto tecnico, a tempo determinato (36 mesi) con profilo “junior”, con cui veniva data atto di: 
 avviare la procedura per il conferimento di un incarico di lavoro autonomo ad un 

professionista da inquadrare con profilo Junior per un periodo di 36 mesi;  
 dare mandato al Segretario Comunale per l’approvazione dell’Avviso pubblico e di 

attribuire allo stesso la responsabilità del conseguente procedimento;  
 
VISTO l’avviso pubblico recante “Selezione per il conferimento di incarico di lavoro autonomo per 
la copertura di n. 1 (uno) posto di funzionario Personale non dirigenziale di categoria D1- posizione 
economica D1 di esperto tecnico profilo junior a tempo determinato (36 mesi)”, approvato con 
Determina del Segretario Comunale n. 16 del 11/08/2022 R.G. 465/2022 veniva avviato il concorso 
di selezione; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: CATALDI Maria 
Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTA la determina del Segretario Comunale n. 23 del 23/11/2022 R.G. 672/2022 con cui si è 
disposta l’approvazione della graduatoria formata per la selezione per il conferimento dell’incarico 
di che trattasi; 
 
VISTO che il primo classificato della graduatoria, di cui al punto precedente, è risultato essere 
l’Ing. Giuseppe Lucente, nato a Cassano all’Ionio (CS) il 30/10/1978 e residente a Cerchiara di 
Calabria (CS) in C.da Piana snc C.F.: LCN GPP 78R30 C002R, iscritto all’Ordine degli Ingegneri 
della Provincia di Cosenza n. 3841 P.IVA: 02706790785; 
 
VISTO in data 01/12/2022 è stato sottoscritto, tra l’Ing. Giuseppe Lucente e l’Amministrazione 
Comunale di Francavilla Marittima, il contratto di conferimento incarico di lavoro autonomo, di cui 
al succitato Decreto del Direttore dell'Agenzia per la Coesione Territoriale, n. 107 del 8 giugno 
2018, con validità 36 mesi, redatto sulla base dello schema di contratto di cui all'allegato 2 della 
circolare 15001 del 19/07/2022; 
 
VISTO che l’art 7 al comma 7.3 del contratto in narrativa recita quanto di seguito “Il compenso è 
corrisposto con cadenza bimestrale, previa presentazione da parte dell’Esperto della fattura di 
pagamento, di una relazione sull’attività svolta, nonché degli allegati in originale, laddove previsti, 
dei prodotti realizzati alla fine di ciascun bimestre solare, controfirmata dall’Amministrazione e 
previa valutazione positiva dell’attività svolta effettuata dalla medesima circa la coerenza dei 
risultati conseguiti nell’esecuzione dell’incarico conferito all’Esperto rispetto agli obiettivi 
originariamente prefissati in sede di conferimento dell’incarico medesimo.” 
 
VISTA la relazione sulle attività svolte per il bimestre che va dal 01/06/2024 al 31/07/2024, redatta 
dall’Ing. Giuseppe Lucente ed acquisita al Protocollo Generale dell’Ente al n. 5292 del 01/08/2024; 
 
Considerato che: 
 nel bimestre succitato le giornate lavorative effettivamente svolte dal professionista sono pari a 

n. 37 (trentasette), per come risulta dal registro delle presenze dell’Ente; 
 che il ruolo di Responsabile del Servizio Tecnico Comunale è stato svolto dall’Arch. Marcello 

Martino sino al 23 luglio u.s.; 
 
     

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento e si intendono 
qui riportate ed approvate;  
 
DI APPROVARE la relazione sulle attività svolte per il bimestre che va dal 01/06/2024 al 
31/07/2024, redatta dall’Ing. Giuseppe Lucente;  
 
DI DARE ATTO che nel bimestre succitato le giornate lavorative affettivamente svolte dal 
professionista sono pari a n. 37 (trentasette), per come risulta dal registro delle presenze dell’Ente; 
 
DI PUBBLICARE la presente determinazione, ai sensi 33 dell’art. 29, co. 1 nella sezione 
“amministrazione trasparente”;  
 
DI DARE al presente atto esecutività immediata ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. n° 
267/2000;  
 
DI DISPORRE la pubblicazione della presente atto sull’albo pretorio.                                                                         



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Francavilla Marittima.  Responsabile Procedimento: CATALDI Maria 
Grazia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

La presente determinazione n. 407/303 del 09/08/2024: 
Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 
pretorio comunale da oggi per 15 giorni consecutivi; 

 comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art.147 bis del D.Lgs. 
18-8-2000 N.267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione; 

 non comportando impegno di spesa non sarà trasmessa al responsabile del servizio 
finanziario; 
 Il Responsabile del Servizio 

Geom. Francesco PrainoF.to:  
 

 
 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
Vista la suesposta determinazione n. 407/303 del 09/08/2024 
In relazione al disposto dell’art. 147 bis del D.Lgs 18-08-2000 n. 267, 

APPONE 
Il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Dott. Giovanni SANTO  
 

  
 
Per copia conforme all'originale esistente agli atti del Servizio 
  
Francavilla Marittima, lì 20/08/2024 Il Responsabile del Servizio 

F.to: Geom. PRAINO Francesco 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 20/08/2024 - 
Reg. Pubbl. N. . 
Prot. N. _______ e vi rimarrà per la durata di 15 giorni. 
 
 
 

 
Il Responsabile 

F.to: Geom. PRAINO Francesco 
 

 
 
  


